

# PEMERINTAH KABUPATEN ACEH UTARA RUMAH SAKIT UMUM CUT MEUTIA

KABUPATEN ACEH UTARA

JLN. BANDA ACEH - MEDAN KM. 6 TELP. (0645) 46334 - 46222 FAX. 46222 BUKET RATA-LHOKSEUMAWE ACEH



Kode RS: 1174016

Kode Pos : 24375

## KEPUTUSAN DIREKTUR RUMAH SAKIT UMUM CUT MEUTIA KABUPATEN ACEH UTARA

NOMOR 445/93 /KEP/DIR/XI/2021

#### TENTANG

PERUBAHAN KEPUTUSAN DIREKTUR NOMOR 445/26/KEP/DIR/II/2021 TENTANG TIM KOMITE ETIK PENELITIAN KESEHATAN PADA RUMAH SAKIT UMUM CUT MEUTIA KABUPATEN ACEH UTARA

#### DIREKTUR RUMAH SAKIT UMUM CUT MEUTIA KABUPATEN ACEH UTARA

#### Menimbang

- a. bahwa untuk meningkatkan Mutu Pelayanan, Pendidikan dan Penelitian Kedokteran, Keperawatan dan Kesehatan lainnya, perlu Membentuk Tim Komite Etik Penelitian Kesehatan Pada Rumah Sakit Umum Cut Meutia Kabupaten Aceh Utara.
  - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a perlu menetapkan dalam suatu Keputusan.

#### Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah Otonom Propinsi Atjeh dan Perubahan Peraturan Pembentukan Propinsi Sumatera Utara.
  - 2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
  - 3. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintah Aceh;
  - 4. Undang- Undang 12 Tahun 2012 Tentng Pendidikan Tinggi;
  - 5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang Pemerintah Daerah;
  - 6. Qanun Kabupaten Aceh Utara Nomor 1 Tahun 2008 tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Kabupaten Aceh Utara sebagaimana telah diubah dengan Qanun Nomor 1 Tahun 2010 tentang Perubahan atas Qanun Kabupaten Aceh
  - 7. Qanun Kabupaten Aceh Utara Nomor 11 Tahun 2012 tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Rumah Sakit Umum Cut Meutia Kabupaten Aceh Utara;
  - 8. Qanun Rumah Sakit Umum Cut Meutia Kabupaten Aceh Utara Nomor 1 Tahun 2012 tentang Struktur Organisasi Rumah Sakit Umum Cut Meutia Kabupaten Aceh Utara;
  - 9. Peraturan Bupati Aceh Utara Nomor 50 Tahun 2014 tentang Pola Tata Kelola Rumah Sakit Umum Cut Meutia Kabupaten Aceh Uata;
  - 10. Keputusan Bupati Aceh Utara Nomor 368 Tahun 2015 tentang Penetapan Pola Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum Daerah (PPK-BLUD) Rumah Sakit Umum Cut Meutia Kabupaten Aceh Utara;
  - 11. Keputusan Bupati Aceh Utara Nomor : 440/574/2017 Tentang Pelaksanaan Peraturan Internal (Hospital By Lows) Rumah Sakit Umum Cut Meutia Kabupaten Aceh Utara;

#### MEMUTUSKAN:

Menetapkan

KESATU : Perubahan Tim Komite Etik Penelitian Kesehatan pada RSU Cut

Meutia Kabupaten Aceh Utara dengan susunan personaliannya

sebagaimana tercantum dalam daftar lampiran Keputusan ini.

**KEDUA** : Tim Komite Etik Penelitian Kesehatan pada RSU Cut Meutia

> Kabupaten Aceh Utara wajib melaksanakan tugas dengan sebaikbaiknya dan bertanggung jawab kepada Direktur RSU Cut Meutia

Kabupaten Aceh Utara.

KETIGA Segala Biaya yang timbul akibat dikeluarkan Keputusan ini

dibebankan pada Dokumen Pelaksanaan Anggaran Rumah Sakit Umum Cut Meutia Kabupaten Aceh Utara dengan Nomor Rekening

1.02.1.02.02.01.16.5.2.1.01.01;

KEEMPAT Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal diterapkan, dengan

ketentuan bahwa apabila dikemudian hari ternyata terdapat

kekeliruan dalam penetapan ini akan diperbaiki kembali

sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Lhokseumawe Pada tanggal 11 November 2021

Plt. Direktur Rumah Sakit Umum Cut Meutia

Kabupaten Aceh Utara

ladi Wibawa Pembina Tk. I

Nip. 196408032000121001

Lampiran I Keputusan Direktur RSU Cut Meutia

Nomor: 445/93 /KEP/DIR/XI/2021

Tanggal: 11 November 2021

### SUSUNAN TIM KOMITE ETIK PENELITIAN KESEAHATAN PADA RUMAH SAKIT UMUM CUT MEUTIA KABUPATEN ACEH UTARA

Pengarah/Pembina

: Direktur RSU Cut Meutia

Penanggung Jawab

: Wadir Pengembangan SDM dan Informasi

Wadir Pelayanan dan Penunjang Wadir Administrasi dan Umum

Ketua

: dr. Mawaddah Fitria, Sp. PD

Sekretaris

: dr. Teuku Ilhami Surya Akbar M. Biomed

Sekretariat

: Bustami, ST

Anggota

: dr. Yuziani, M. Si

dr. Nora Maulina, M. Biomed

dr. Noviana Zara, MKM, Sp. KKLP

dr. Basli Muhammad, Sp.S

dr. Dika Amalia, Sp. A

dr. Zubir, M. Biomed, Sp. PK

dr. Khalsiah, S.Pd, M. Hum

dr. Hafnidar, S. Psi, M. Sc

Harvina Safitri, SKM, MKM

Hadi Iskandar, SH, MH

Wheny Utariningsh, S. Pd, M. Si (Han)

Ika Amalia, S. Psi, M. Psi

Fadhilon, S. Pd

Plt. Direktur Rumah Sakit Umum Cut Meutia

Kabupaten Aceh Utara

dr. Indera Hadi Wibawa

Pembina Tk. I Nip. 196408032000121001